
 入 札 公 告 

次のとおり一般競争入札に付します。 

 

１ 競争入札に付する事項 

（１）件 名    トナーカートリッジ等購入（単価契約） 

（２）仕様・規格    仕様書による 

（３）履 行 期 間    令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで 

（４）履 行 場 所    仕様書による 

 

２ 競争入札に参加する者に必要な資格等に関する事項 

（１）予算決算及び会計令第７０条及び第７１条の規定に該当しない者であること。 

（２）令和０４・０５・０６年度農林水産省競争参加資格（全省庁統一資格）において、資格の種類「物品の販売」で「Ｃ及びＤ」の

等級に格付けされ、九州・沖縄地域の競争資格を有する者であること。 

（３）契約担当官等から物品の製造契約、物品の購入契約及び役務等契約指名停止措置要領に基づく指名停止を受けている期間中でな

いこと。 

（４）入札説明書の交付を受け、入札説明書に基づいて作成した証明書（様式第１２号及び１３号）を提出し、その審査に合格した者

であること。 

 

３ 入札書の記載事項 

入札金額は、総価を記載すること。 

なお、落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相当する金額を加算した金額（当該金額に１

円未満の端数があるときはその端数金額を切り捨てるものとする｡) をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税

に係る課税事業者であるか免税業者であるかを問わず、見積もった契約金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載する

こと。 

 

４ 契約条項を示す場所並びに入札説明書を交付する場所及び日時 

（１）場 所    水産庁九州漁業調整事務所総務課（福岡市博多区沖浜町８－１ 福岡港湾合同庁舎５階） 

（２）日 時    令和６年２月１３日～令和６年３月１３日（１０時００分～１７時００分閉庁日を除く。） 

（令和０４・０５・０６年度農林水産省競争参加資格（全省庁統一資格）の資格審査結果通知（写）を持

参すること。） 

 

５ 入札執行の場所及び日時 

（１）場 所    水産庁九州漁業調整事務所会議室（福岡市博多区沖浜町８－１ 福岡港湾合同庁舎５階） 

（２）日 時    令和６年３月１５日１０時３０分。ただし、郵送（書留郵便に限る。）による入札書の受領期限について

は、令和６年３月１４日正午までとする。 

 

６ 入札の無効 

本公告に示した競争参加に必要な資格のない者のした入札及び入札に関する条件に違反した入札は無効とする。 

 

７ 入札保証金及び契約保証金 

免除する。 

 

８ 契約書作成の要否 

契約締結に当たっては、契約書を作成するものとする。 

 

９ その他の事項 

本公告に記載なき事項は入札説明書による。                                     以上公告する。 

分任支出負担行為担当官 

令和６年２月１３日                      九州漁業調整事務所長  三野 雅弘 

 

お知らせ 

 農林水産省の発注事務に関する綱紀保持を目的として、農林水産省発注者綱紀保持規程（平成１９年農林水産省訓令第２２号）が制定されました。こ

の規程に基づき、第三者から不当な働きかけを受けた場合は、その事実をホームページで公表するなどの綱紀保持対策を実施しています。詳しくは、当

省のホームページ（http://www.maff.go.jp/j/supply/sonota/pdf/260403_jigyousya.pdf）を御覧ください。 



トナーカートリッジ等購入（単価契約）仕様書 

 

１．件  名  トナーカートリッジ等購入（単価契約） 

 

２．調達物品の規格及び予定数量 

別紙のとおり。 

なお、別紙に記載のメーカー・品番の「国内純正品」に限る。 

※「国等による環境物品等の調達の推進等に関する法律（グリーン購入法）」に規

定される品目は、グリーン購入法に適合したものとする。 

また、予定数量は、確定数量ではないので増減する。 

 

３．納入場所 

所　在　地　及　び　納　入　先

1 九州漁業調整事務所
福岡市博多区沖浜町8番1号　福岡港湾合同庁舎5階
九州漁業調整事務所　総務課

2 白荻丸
福岡市中央区那の津2丁目「（株）九州日新倉庫」付近　長浜船溜
白萩丸

3 白鷗丸
福岡市中央区那の津2丁目「（株）九州日新倉庫」付近　長浜船溜
白鷗丸

納入先

４．納入期限  発注を受けた日から５営業日以内 

 

５．契約期間  令和６年４月１日から令和７年３月３１日までとする。 

 

６．業務内容 

（１）発注は、原則、月１回程度それぞれ「発注書」により行う。 

 

（２）納入及びトナー等の回収等にかかる一切の費用については、受注者において負

担するものとする。 

 

（３）その他詳細については、別途協議のうえ決定するものとする。 

 



トナー等予定数量

番号 品名 メーカー名 規格・仕様等 使用機種等 単位 予定数量 事務所 白萩丸 白鷗丸
監督課
・用船

1 トナーカートリッジ リコー SP 3700H SP 3700 個 5 5

2 トナーカートリッジ リコー SP トナー ブラック C840H SP C841 個 10 10

3 トナーカートリッジ リコー SP トナー シアン C840H　 SP C841 個 10 10

4 トナーカートリッジ リコー SP トナー マゼンタ C840H　 SP C841 個 10 10

5 トナーカートリッジ リコー SP トナー イエロー C840H　 SP C841 個 10 10

6 ドラムユニット リコー SP ドラムユニット ブラック C840 SP C841 個 3 3

7 ドラムユニット リコー SP ドラムユニット カラー C840 SP C841 個 3 3

8 廃トナーボトル リコー SP 廃トナーボトル C840 SP C841 個 1 1

9 トナーカートリッジ リコー RICOH FAXトナー ブラック 5520 RICOH　FAX5520 個 2 2

10 トナーカートリッジ リコー MP トナーキット ブラック 1601 MP 1301 SPF 個 2 2

11 トナーカートリッジ リコー MP トナーキット ブラック 305 RICOH MP 306+ SPF 個 8 8

12 トナーカートリッジ ブラザー TN-396BK MFC-L8650CDW 個 5 5

13 トナーカートリッジ ブラザー TN-396C MFC-L8650CDW 個 2 2

14 トナーカートリッジ ブラザー TN-396M MFC-L8650CDW 個 2 2

15 トナーカートリッジ ブラザー TN-396Y MFC-L8650CDW 個 2 2

16 ドラムユニット ブラザー DR-391CL MFC-L8650CDW 個 1 1

17 ベルトユニット ブラザー BU-320CL MFC-L8650CDW 個 1 1

18 トナーカートリッジ ブラザー TN-62J MFC-L5755DW 個 1 1

19 ドラムユニット ブラザー DR-60J MFC-L5755DW 個 1 1

20 トナーカートリッジ ブラザー TN-493C MFC-L9570CDW 個 3 3

21 トナーカートリッジ ブラザー TN-493M MFC-L9570CDW 個 3 3

22 トナーカートリッジ ブラザー TN-493Y MFC-L9570CDW 個 3 3

23 トナーカートリッジ ブラザー TN-493BK MFC-L9570CDW 個 5 5

24 ドラムユニット ブラザー DR-491CL MFC-L9570CDW 個 1 1

25 ベルトユニット ブラザー BU-330CL MFC-L9570CDW 個 1 1

26 トナーカートリッジ ブラザー LC3111BK MFC-J998DWN, DCP-J978N 個 18 18

27 トナーカートリッジ ブラザー LC3111C MFC-J998DWN, DCP-J978N 個 18 18

28 トナーカートリッジ ブラザー LC3111M MFC-J998DWN, DCP-J978N 個 18 18

29 トナーカートリッジ ブラザー LC3111Y MFC-J998DWN, DCP-J978N 個 18 18

30 トナーカートリッジ ブラザー LC3119BK MFC-J6583CDW 個 4 4

31 トナーカートリッジ ブラザー LC3119C MFC-J6583CDW 個 2 2

別紙　　令和5年度単価契約



番号 品名 メーカー名 規格・仕様等 使用機種等 単位 予定数量 事務所 白萩丸 白鷗丸
監督課
・用船

32 トナーカートリッジ ブラザー LC3119M MFC-J6583CDW 個 2 2

33 トナーカートリッジ ブラザー LC3119Y MFC-J6583CDW 個 2 2

34 トナーカートリッジ ブラザー LC211-4PK MFC-J997DWN 個 4 4

35 インクカートリッジ キヤノン BCI-370XLPGBK TS5030S 個 10 10

36 インクカートリッジ キヤノン BCI-370PGBK TS5030S 個 20 20

37 インクカートリッジ キヤノン BCI-371BK TS5030S 個 10 10

38 インクカートリッジ キヤノン BCI-371C TS5030S 個 10 10

39 インクカートリッジ キヤノン BCI-371M TS5030S 個 10 10

40 インクカートリッジ キヤノン BCI-371Y TS5030S 個 10 10

41 インクカートリッジ キヤノン BCI-371XLBK TS5030S 個 10 10

42 インクカートリッジ キヤノン BCI-371XLC TS5030S 個 5 5

43 インクカートリッジ キヤノン BCI-371XLM TS5030S 個 5 5

44 インクカートリッジ キヤノン BCI-371XLY TS5030S 個 5 5

45 トナーカートリッジ キヤノン CRG-318BLK LBP7200CN,LBP7600C 個 2 2

46 トナーカートリッジ キヤノン CRG-318CYN LBP7200CN,LBP7600C 個 2 2

47 トナーカートリッジ キヤノン CRG-318MAG LBP7200CN,LBP7600C 個 2 2

48 トナーカートリッジ キヤノン CRG-318YEL LBP7200CN,LBP7600C 個 2 2

49 トナーカートリッジ キャノン CRG-069HBLK MF751Cdw 個 2 2

50 トナーカートリッジ キャノン CRG-069HCYN MF751Cdw 個 2 2

51 トナーカートリッジ キャノン CRG-069HMAG MF751Cdw 個 2 2

52 トナーカートリッジ キャノン CRG-069HYEL MF751Cdw 個 2 2

53 インクカートリッジ キャノン GI-30PGBK G5030 個 4 4

54 インクカートリッジ キャノン GI-30C G5030 個 4 4

55 インクカートリッジ キャノン GI-30M G5030 個 4 4

56 インクカートリッジ キャノン GI-30Y G5030 個 4 4

57 インクカートリッジ キャノン BC-360 PIXUS TS5330 個 4 4

58 インクカートリッジ キャノン BC-361 PIXUS TS5330 個 2 2

59 インクカートリッジ キャノン BCI-380PGBK TS6130、TS6330、TR8630a 個 12 12

60 インクカートリッジ キャノン BCI-381BK TS6130、TS6330、TR8630a 個 6 6

61 インクカートリッジ キャノン BCI-381C TS6130、TS6330、TR8630a 個 6 6

62 インクカートリッジ キャノン BCI-381M TS6130、TS6330、TR8630a 個 6 6

63 インクカートリッジ キャノン BCI-381Y TS6130、TS6330、TR8630a 個 6 6

64 インクカートリッジ キャノン BCI-350PGBK MG6730、iP7230 個 12 12

65 インクカートリッジ キャノン BCI-351BK MG6730、iP7230 個 6 6



番号 品名 メーカー名 規格・仕様等 使用機種等 単位 予定数量 事務所 白萩丸 白鷗丸
監督課
・用船

66 インクカートリッジ キャノン BCI-351C MG6730、iP7230 個 6 6

67 インクカートリッジ キャノン BCI-351M MG6730、iP7230 個 6 6

68 インクカートリッジ キャノン BCI-351Y MG6730、iP7230 個 6 6

69 トナーカートリッジ キャノン CRG-054YEL LBP622C 個 3 3

70 トナーカートリッジ キャノン CRG-054MAG LBP622C 個 3 3

71 トナーカートリッジ キャノン CRG-054CYN LBP622C 個 3 3

72 トナーカートリッジ キャノン CRG-054HBLK LBP622C 個 3 3

73 インクカートリッジ エプソン ICBK82 PX-S05B 個 2 2

74 インクカートリッジ エプソン ICCL82 PX-S05B 個 1 1

75 メンテナンスボックス エプソン PXMB5 PX-S05B 個 2 2

76 インクカートリッジ エプソン ICBK61A1 EPSON PX1700-F 個 4 4

77 インクカートリッジ エプソン ICC65A1 EPSON PX1700-F 個 2 2

78 インクカートリッジ エプソン ICM65A1 EPSON PX1700-F 個 2 2

79 インクカートリッジ エプソン ICY65A1 EPSON PX1700-F 個 2 2

80 トナーカートリッジ OKI TC-C4AK2 C332dnw 個 10 10

81 トナーカートリッジ OKI TC-C4AC2 C332dnw 個 10 10

82 トナーカートリッジ OKI TC-C4AM2 C332dnw 個 10 10

83 トナーカートリッジ OKI TC-C4AY2 C332dnw 個 10 10

84 イメージドラムユニット（４色一体型） OKI ID-C4SP C332dnw 個 3 3

85 定着器ユニット OKI FUS-C4K C332dnw 個 3 3

86 ベルトユニット OKI ＢＬＴ－Ｃ４Ｊ C332dnw 個 3 3

87 インクカートリッジ HP HP62　ブラック OfficeJet250 Mobile Aio 個 3 3

88 インクカートリッジ HP HP62　カラー OfficeJet250 Mobile Aio 個 2 2


